
 

 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  
      

            от     08.02.2023 г.              ст. Милютинская              №69 

 
Об утверждении регламента проведения конкурсных испытаний  

 муниципального этапа  конкурса «Учитель – Воспитатель года 2023» 

  
 В целях оценки результатов мастерства участников конкурса «Учитель-Воспитатель 

года 2023» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

  1.1 график проведения конкурсных испытаний участниками  муниципального этапа  

конкурса «Учитель-Воспитатель года  2023» (Приложение №1); 

  1.2 состав жюри конкурса по предметам (Приложение №2).  

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Корзюк М.А.,  директора МБУ 

«МК и ЦБ отдела образования Администрации  Милютинского района».   

 

 

 

Заведующий отделом образования 

Администрации Милютинского района                                               Е.А.Парфенова 
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

Дата, место, время  проведения  муниципального этапа  

Всероссийского конкурса «Учитель-Воспитатель года 2023» 

 

№ Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Место проведения Ф.И.О. конкурсанта 

1 09.02.2023 2 урок 

Литературное 

чтение 

9.30-10.10 

МБОУ Милютинская 

СОШ  3 «А» класс 

(здание начальной 

школы)  

Сивоплясова Марина 

Александровна 

Самоанализ урока – 10-20 мин 

2 09.02.2023 3 урок 

Технология 

10.30-11.10 

МБОУ Милютинская 

СОШ 3 «Б» 

(МБОУ 

Милютинская СОШ) 

Выпряжкина Алла Александровна 

Самоанализ урока – 10-20 мин 

3 10.02.2023 2 урок 

Математика 

9.30-10.10 

МБОУ Милютинская 

СОШ  1 «А» 

(МБОУ 

Милютинская СОШ) 

Жукова Виолетта Васильевна 

 Самоанализ урока – 10-20 мин 

4 10.02.2023 3 урок 

Русский язык 

10.30-11.10 

МБОУ Милютинская 

СОШ 

5 «В» класс 

Кученченко Елена Николаевна 

Самоанализ урока – 10-20 мин 

5 10.02.2023 11.50-12.20 

Учебное 

занятие 

МБДОУ детский сад 

№1 ст.Милютинская 

Ткачева Наталья Николаевна 

Самоанализ занятия – 10-20 мин 

6 14.02.2023 09.00-09.30 

Учебное 

занятие 

МБДОУ детский сад 

№1 ст.Милютинская 

1.Усенко Анжелика Юрьевна 

Самоанализ занятия – 10-20 мин 

7 14.02.2023      10.00-

13.00 

«Мастер-

класс», 

защита 

«Эссе» 

Конференц-зал 

МБОУ Милютинской 

СОШ 

(Регламент 

выступления до10 

минут) 

 

1.Ткачева Наталья Николаевна 

2.Кученченко Елена Николаевна 

3.Жукова Виолетта Васильевна 

4.Усенко Анжелика Юрьевна 

5.Выпряжкина Алла 

Александровна 

  6.Сивоплясова Марина 

Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

Состав жюри: 

Конкурсное испытание «Урок» и «Занятие» 

- Номинация «Учитель года 2023» 09.02.2023 

Конкурсант: Выпряжкина Алла Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

Первомайской ООШ  

Начальные классы: 
          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

            -  Безденежная Е.Д. руководитель РМО учителей начальных классов; 

            - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

- Номинация «Учитель года 2023» 10.02.2023 

Конкурсант: Кученченко Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Маньково-Березовской СОШ. 

   Русский язык 

          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

            -  Харченко Н.И. руководитель РМО учителей русского языка и литературы 

           - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

 

Номинация «Педагогический дебют 2023» 09.02.2023  

Конкурсант: Сивоплясова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОУ 

Лукичевской СОШ  

Начальные классы: 
          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

            -  Безденежная Е.Д. руководитель РМО учителей начальных классов; 

            - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

- Номинация «Педагогический дебют 2023» 10.02.2023 

Конкурсант: Жукова Виолетта Васильевна, учитель начальных классов МБОУ 

Милютинской СОШ  

Начальные классы: 
          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

            -  Безденежная Е.Д. руководитель РМО учителей начальных классов; 

            - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

      Номинация    «Воспитатель  года 2023» 10.02.2023  



Конкурсант: Ткачева Наталья Николаевна, инструктор по физической культуре детского 

сада №1 ст.Милютинская 

         -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

          -  Попова С.Л., руководитель РМО воспитателей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

           - Пушкарева Н.В., участник регионального методического актива 

Номинация    «Воспитатель  года 2023» 14.02.2023    
Конкурсант: Усенко Анжелика Юрьевна, воспитатель детского сада №7 

х.Новодмитриевский 

          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

          -  Попова С.Л., руководитель РМО воспитателей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

           - Пушкарева Н.В., участник регионального методического актива 

 

Конкурсное испытание «Эссе», «Мастер-класс» - 14.02.2023 

 

          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

           -  Попова С.Л., руководитель РМО воспитателей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций; 

           -  Безденежная Е.Д. руководитель РМО учителей начальных классов; 

           -   Харченко Н.И. руководитель РМО учителей русского языка и литературы; 

           -  Каледина А.В., руководитель РМО заместителей директоров по УР (по 

согласованию); 

             - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

 

                                     Заочное конкурсное испытание «Интернет-ресурс» 16.02.2023 
          -  Парфенова Е.А., заведующий отделом образования Администрации        

             Милютинского района,  председатель жюри; 

          -  Кандакова З.И., заместитель заведующего отделом образования; 

- Корзюк М.А., директор МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»; 

          -  Ходышева Н.Н., директор МБОУ  Милютинской  СОШ, и.о.председателя  

             Милютинской районной организации Профсоюза работников образования и науки; 

           -  Попова С.Л., руководитель РМО воспитателей муниципальных дошкольных 

образовательных организаций; 

           -  Безденежная Е.Д. руководитель РМО учителей начальных классов; 

           -   Харченко Н.И. руководитель РМО учителей русского языка и литературы; 

           -  Каледина А.В., руководитель РМО заместителей директоров по УР (по 

согласованию); 

           - Пушкарева Н.В., участник регионального  методического актива. 

   


